

## SUPPLEMENT

**TO**

The Ceylon Government Gazette,  
PART III.

**FRIDAY, MARCH 11, 1898.**

**NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.**

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

**T**AKE notice, that unless within three months from the 4th day of March, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter described, appear before me at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein : I, Bertram Hill, Assistant Government Agent for the District of Kegalla, in the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 4th day of June, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

Kegalla Kachcheri,  
March 4, 1898.

BERTRAM HILL,  
Assistant Government Agent.

*Description of Land referred to.*

- Land lots 1,949 to 1,971 on preliminary plan 645 called Kandawattahena, situate at Erabuduwala in Dehigampal korale of Three Korales, in the District of Kegalla, containing in extent 50 acres and 7 perches, and bounded as follows : on the north by the village boundary of Haloluwa ; on the east by title plans 153,191, 155,192, 165,193, 155,194, 155,195, lot 1,596 on preliminary plan 85, title plan 160,414, and lot 1,598 on preliminary plan 85 ; on the south by lot 2,045 on preliminary plan 103 and the village boundary of Panapitiya ; and on the west by Buluwamulahena claimed by Wirakon Mudiyanselage Hami Mahatmaya, Dawatagalahena claimed by Wirakon Mudiyanselage Hami Mahatmaya, Millagahamulahena claimed by Ganaha Appulayage Setuhami and others, Morawatennahena claimed by Wirakon Mudiyanselage Hami Mahatmaya, Galgodahena claimed by Kulahawalage Lebuna and others, lot 1,598 on preliminary plan 85, Galgodahena claimed by Wirakon Mudiyanselage Hami Mahatmaya, Etahinhena claimed by Kulahawalage Lebuna and others, and Endagolahena claimed by Ganaha Appulayage Setuhami and others.
  - Land lots 1,972, 1,973, and 1,974 on preliminary plan 645 called Ambagahamulahena, situate at Erabuduwala in Dehigampal korale of Three Korales, in the District of Kegalla, containing in extent 7 acres 2 roods 7 perches, and bounded as follows : on the north, east, and south-east by the korale boundary of Lower Bulatgama ; on the south and south-west by lot 1,593 on preliminary plan 85 ; on the west by title plan 160,413 and preliminary plan 262 ; and on the north-west by lot 1,594 on preliminary plan 85.
  - Land lots 1,946, 1,947, and 1,948 on preliminary plan 645 called Annakkagalahena, situate at Panapitiya in Dehigampal korale of Three Korales, in the District of Kegalla, containing in extent 6 acres and 1 rood, and bounded as follows : on the north by lot 1,593 on preliminary plan 85 ; on the east by preliminary plan 103, Annakkagalahena claimed by Gamage Appuhami and others, and lot 7,677 on preliminary plan 5,965 ; on the south and south-west by lot 2,049 on preliminary plan 103 and lot 2,048 on preliminary plan 103 ; and west by lot 2,046 on preliminary plan 103, lot 2,045 on preliminary plan 103, lot 1,971 on preliminary plan 645, and lot 1,593 on preliminary plan 85.

**ආ** මි 1898 ක්වා මලදා මය 4 වෙනි දින එහිම් : මේ නොතිසිගේ තෙවන් දැනුම්පිප්පා යේ දින සිට  
ඩුජම්පායන් ඇඟුලුවදී මෙනි පහත දැන්වන ඉඩක්වාලට යම් උරුම්යයෝ හෝ අසින්ව, සුභමක්  
නීඛෙන අයෙක් සිට්න්නම්, පූං කුගල්ලේ කුව්විල්පෙන්ද ම්, ඉඩක්වාට පැමින රුහුයා ඉඩක්වාට  
සි උරුම්යයෝ හෝ අසින්වාසික්මක් කුඩා සිට්න්යා ඒක පෙනෙනු ඇත්තා ඇඟුලු දැනුම්පායන්  
ලේ උරුම්පායන් පෙන්න ඇත්තා, බේජුම් හිල් නිජ ම්, එසින් ව්‍යුත් 1897 ක්වා අවරුද්දේ ප්‍රාථමික  
1 නේ ආදු ප්‍රායායන් වට උරු හින්න බෙජු කරන්වාටයෙන් ව්‍යුත් 1898 ක්වා ජ්‍යෙෂ්ඨ මය 4 වෙනි  
දින එහිම් : මේ නොතිසිගේ අවස්ථා ලබන උරු ඉඩක් එක ඉඩක් යර්සය් හැටියට මෙයේ අතින්  
ලියා ප්‍රකාශකරණට ගෙනෙන බව වෙසින් දැනුම්පායන් ඇතුළු.

බරවුම් සිල්, රිපල්පන්තාන්ත්‍රණයේ.

වසි 1898 ක්වා මාර්තු මස 4 ලෙනි දින  
කුඩාලේ කුවිඩීරියෙය.

## కుబిక్ వల్ కెపారక్కుర్డ.

2. කැඹල්ල විස්තරීක්ෂාවට අසින් ගෝරල නුගේ, දෙහියම්පල්-කෝරලේ එරඩප්පල යන ගම් නිබෙන නොමිලර 645 ගේ පැලුනකඩඩියේ පෙනීයන අන්තර 7, රු. 2, ප. 7ක් එසාල අයිතිවූ ලද සේනා සියන නොමිලර 1,972, 1,973 සහ 1,974 රු බේමික්විටවලට මාසිම්-ලුඩර, නැගෙනුමට පැස් දැඩ්වන් පැහැදිලියේ පැහැදිලියේ මෙයින් මාසිම්-දැඩ්වන් පැහැදිලියේ පැස් නොමිලරට වෙත නොමිලර 1,551 ගේ බේමික්විටයාද; එයන් තුළට නොමිලර 1,60,413 අරන ඇස්ත්‍රියාක්වාමේ පිශ්චරුකඩඩියා නොමිලර 262 පැලුනකඩඩියාද; එඩරබැස්තා ඉටට නොමිලර 85 ගේ පැලුනකඩඩියේ පෙනීයන නොමිලර 1,594 බේමික්විටයාද.

3. කුයල්ල දිස්ත්‍රික්කුවට අසින කොරලඩුනේ දෙකීග්මිපල්කොරලේ පනාලිය යන ගම් තැබෙන නොම්මිලර 64 රුපු පුදුනකවඩුසියේ පෙන්සන අස්කර 6, රු. 1, ප. 0, එසාල අත්තකා ගැලු සහෙන සහෙන නොම්මිලර 1,946, 1,947 සහ 1,948ලේ පෙන්සන නොම්මිලර 1,593 විමුකාරියෙන්; නොම්මිලර 85 රුපු පුදුනකවඩුසියේ පෙන් යන නොම්මිලර 1,593 විමුකාරියෙන්; නොම්මිලර 103 පුදුනකවඩුසියේ යම්ගේ අප්පුහාම් සහ තවත් අස්කේ අසින්ස් හිතෙන අන්තර්හාගාලු ගෝනද, නොම්මිලර 5,966 පුදුනකවඩුසියේ පෙන්සන නොම්මිලර 7,677 විමුකාරියෙන්; දකුටත් සහ අසුනු බැස්නාඉරවන් නොම්මිලර 103 රුපු පුදුනකවඩුසියේ පෙන්සන නොම්මිලර 2,049 විමුකාරියෙන්; නොම්මිලර 103 පුදුනකවඩුසියේ පෙන්සන නොම්මිලර 2,048 විමුකාරියෙන්; බැස්නාඉරවන් නොම්මිලර 103 පුදුනකවඩුසියේ පෙන්සන නොම්මිලර 2,046 විමුකාරියෙන්; නොම්මිලර 103 පුදුනකවඩුසියේ පෙන්සන නොම්මිලර 2,045 විමුකාරියෙන්; නොම්මිලර 64 පුදුනකවඩුසියේ පෙන්සන නොම්මිලර 1,971 විමුකාරියෙන්; නොම්මිලර 85 රුපු පුදුනකවඩුසියේ පෙන්සන නොම්මිලර 1,593 විමුකාරියෙන්ය.

இவ்விவித்தவின் திகதியாகிய 1898 ம் ஞபு பங்குணிமீ 4 ந் திகதியிலிருந்து மூன்று மாசத்திற்குள்ளாக இதன்கீழ் விவரித்திருக்கும் காணிகளில் எவ்வித உடங்கையேனும் தங்க ஞக்குண்டென உரித்துப்பேசுவோர்கள் யாருமிருந்தால் அவர்கள் காகள்ளை கச்சேரியில் எனக்கு முன்பாகவந்து தெரிப்பட்டு மேற்படி காணிகளுக்கு அல்லது அதில் யாதும் உடங்கைக்கு அவர்களுக்குள் உரித்தைக்காட்டினாலன்றி சபராமா மாகாணத்தைச்சேர்ந்த காக ள்ஸை டிஸ்திரிக்கு உதவி அரசர்ட்சி எஜன்று பற்றிரம் ஹில் ஆகிய நான் 1897 ம் வருஷத்து முதலாம் இவக்கச்சட்டத்தினால் எனக்குக் கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தவின் தவணை முடியுங் திகதியாகிய 1898 ம் ஞபு ஆணிமீ 4 ந் திகதியன்று சொல்ல ப்பட்ட காணிகள் முடிக்குரிய ஆதனமென்று எனது கையொப்பமிட்டெழுதி வெழிப்படித் துவேனென்பதை அறிந்துகொள்க.

காகள்ளை கச்சேரி,  
1898 ம் வெபு பஞ்ஜூனி மலை 4° ந் க.

பற்றிரம் ஒனில்,  
உதவி அரசாட்சி ஏஜன்ஸு.

## சொல்லப்பட்ட இந்தியன் விவரம்.

1. காகள்ளீ டிஸ்திரிக்கைச்சேர்ந்த மூன்று கோறளைக்குடைய தெகிகம்பலகோறளையில் ஏரடுதுவளையிலிருக்கும் கந்தவத்தைவளை யென்கிற 645 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 1,949 விருந்து 1,971 ம் இலக்கம் வரைக்குமுள்ள காணித்துண்டுகள் 50 ஏக்கர் 7 பர்ச் சஸ் விசாலமுள்ளது, பெல்கையாவது : அவ்வொருவைக் கிராம எல்லை, கிழக்கு-153,191, 155,192, 165,193, 155,194, 155,195,199 ம் இலக்க உறுதிப்படத்தாலும் 85 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 1,996 ம் இலக்கத்துண்டும், 180,414 ம் இலக்க உறுதிப்படமும் 85 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 1,593 ம் இலக்கத்துண்டும் ; தெற்கு-103 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 2,045 ம் இலக்கத்துண்டும் பனுபிடியை கிராம எல்லையும் ; மேற்கு-வீரக்கோன் முதியன்சௌகே ஹாமி மகத்துமையா உரித்துப்பேசும் புளுவாமுளைணையும் வீரக்கோன் முதிலான்சௌகே ஹாமி மகத்துமையா உரித்துப்பேசும் தவிட்டகளைணையும், கனகதுப்புலியாகே சேத்துதுழுமியும் இன்னுஞ் சிலரும் உரித்துப்பேசும் மில்லாங்களைணையும், வீரகோன் முதியன்சௌகே ஹாமி மகத்துமையா உரித்துப்பேசும் மொராவாதன்னைணையும், குளாகவலைக் கூடுவும் இன்னுஞ் சிலரும் உரித்துப்பேசும் கள்கொட்டங்களையும், 85 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 1,598 ம் இலக்கத்துண்டும், வீரகோன் முதியன்சௌகே ஹாமி மகத்துமையா உரித்துப்பேசும் கள்கொட்டங்களையும், குளாகவளைக் கூடுவும் இன்னுஞ் சிலரும் உரித்துப்பேசும் அத்தாண்களையும், கனகஅப்புலியாகே சேத்துஹாமியும் இன்னுஞ் சிலரும் உரிக்குப்பேசும் அந்தகளைணையும்.

2. காகளை டிஸ்திரிக்கைச் சேர்ந்த மூன்று கோறளைக்குடைய தெகும்பல்கோறளையில் அரளன்துவளையில் இருக்கும் அம்பகாமுள எண்கிற 645 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 1,972, 1,973, 1,974 ம் இலக்க நிலத்துண்டுகள் 7 ஏக்கர் 2 மூட்ட 7 பர்சல் விசாலமுள்ளது, எல்லையாவது : வடக்கும், இழக்கும், வடக்கிழக்கும்-பாத்தபுளத்தைமேகோறளை யெல்லையும் ; தெற்கும் தென்மேற்கும்-85 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 1,593 ம் இலக்கத்துண்டு ம் ; மேற்கு-180,413 ம் இலக்க உறுதிப்படமும், 262 ம் இலக்க பிரதமபடமும் ; வடமேற்கு-85 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 1,594 ம் இலக்கத்துண்டும்.

3. காகளீன் டிஸ்திரிக்கேஷன் முனிஸிபல் கோர்ட்த மூன்று கோறைக்குடைய தெகிக்ம்பலகோறையில் பணுபிடியில் இருக்கும் அன்னக்களைண யென்கிற 645 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 1,946, 1,947, 1,948 ம் இலக்க நிலத்துண்டுகள் பேச்கர் 1 ரூட் விசாலமுள்ளது : எலக்கயாவது : வடக்கு-85 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 1,593 ம் இலக்கத்துண்டும் ; கிழக்கு-103 ம் இலக்க பிரதமபடத்தும், கமகே அப்புறாமியும் இன்னுஞ் சிலரும் உரித் துப்பேசும் அன்னக்களைணயும், 5,965 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 7,677 ம் இலக்கத்துண்டும் ; தெற்கும் தென்மேற்கும்-103 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 2,049 ம் இலக்கத்துண்டும், 103 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 2,048 ம் இலக்கத்துண்டும் ; மேற்கு-103 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 2,046 ம் இலக்கத்துண்டும், 103 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 2,045 ம் இலக்கத்துண்டும், 645 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 1,971 ம் இலக்கத்துண்டும், 85 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 1,593 ம் இலக்கத்துண்டும்.